入 会 申 込 手 続 き に つ い て

入会申込書をお送り致します。下記の要領にしたがってご記入の上、一般社団法人学会支援機

構内 一般社団法人 日本体力医学会宛てにご郵送下さい。

なお、会費のみお送りいただいても、コンピュータへの登録が済みませんと、会誌などは送付

されませんので、入会申込書は早急にご送付下さいますようお願い申し上げます。

記

 １． 会員カードの記入要領

１）．会員カードはコンピュータに登録致しますので、楷書ではっきりご記入下さい。

２）．所属の名称は原則として、大学の場合には学部・学科まで、会社等の場合には部・

課までをご記入して下さい。

３）．学歴は最終卒業学校名、卒業年(西暦)をご記入して下さい。

   修士・博士課程在学中の方は研究科、課程まで、学部学生中の方は在学学校名、在

学学年をご記入して下さい。

４）．性別・連絡先(＝会誌等送付先)・医師免許については、該当するものを○で囲んで

下さい。

５）．専門分野については以下の専門分野コード番号表から選択して、コード番号をご記

入下さい。

専門分野コード番号表

【生理科学的研究】 【スポーツ医学的研究】

コード番号 専門分野 コード番号 専門分野 コード番号 専門分野

101 神経、感覚 109 加齢、性差 201 スポーツと疾患

102 運動器 110 環境 202 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ、運動療法

103 呼吸、循環 111 トレーニング 203 薬物、ドーピング

104 血液、免疫 112 生活、健康 204 スポーツ心理学

105 体液、内分泌 113 バイオメカニクス 205 その他

106 代謝 114 遺伝子

107 栄養、消化 115 その他

108 形態、体構成

６）．本会の会計年度は８月１日～翌年７月３１日です。

７）．７月内にご入会の申込みをされた方は翌年度入会扱いとなります。

８）．学会誌はオンラインで閲覧可能です。プリント版が必要ない方は、学科誌アンケー

トの不要を○で囲んで下さい。

 ２． 会費の送金方法について

１）．会員カードを返送していただいてから１ヶ月以内に請求書を発行しますので、最寄

の郵便局よりお振り込み下さい。
 (注) 現住所、所属機関、会員カードの記載事項に変更があった場合はただちに、書面でご連絡下さい。

一般社団法人 学会支援機構内

一般社団法人 日本体力医学会事務局

〒112-0012 東京都文京区大塚 5-3-13

ユニゾ小石川アーバンビル 4F

               TEL03-5981-6015 FAX03-5981-6012